Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federat de Mato Grosso do sul ,ª
ATA Nº 01 - ALTERAÇÃO DA TITULAçÃO

FACULDADE DE CIENCIAS FARMACEUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO - FACFAN

COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE NUTRIÇÃO

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

Aos quatro dias do més de dezembro do ano de dois mil e dezenove,
às 17 horas, reuniu-se a Comissão Especial do Curso de Nutrição da Faculdade
de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição, instituída pela instrução de
Serviço nº 139/2019 da Direção da Faculdade de Ciências Farmacêuticas,
Alimentos e Nutrição, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital Prograd/UFMS nº
258/2019 e Edital Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição nº
70, de 25 de novembro de 2019 e, O disposto nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº
9849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nos Decretos Federais nº

7.485/2011 e nº 8259/2014; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011; na
Nota de Auditoria AUD/RTR nº 03/2017; bem como considerando o Processo nº
23104040483/2019—31, não havendo inscrições para a titulação de Doutor para o
Processo Seletivo de Professor Substituto — área de Nutrição e Saúde Coletiva
abre as inscrições para candidatos com o titulo de Mestre, conforme previsto no

item 5 dO Edital da Comissão, OS candidatos poderão se inscrever no dia 05 de
dezembro de 2019 das 8h às 12h e das 14h às 17h na sala de Coordenação do
Curso de Nutrição, no Bloco 19. Nada mais a declarar, eu, Renata Martins Castro
Rosa, lavrei a presente Ata, a qual segue assinada por todos os membros da

Comissão Especial.

/, ,f" ' Campo Grande, 04 de Dezembro de 2019.

Prof. osvaldl ete Lope? de Oliveira Silva ProffFernanda ZanoniCOnsolox " .> ..
Presidente da Comiss o especial Membro da Comissão Especial

/ , /)

</? fª 515,13 QMjl&“ ,,”rv/,&) KC WWW,,

Prof. arine de Cássia Freitas Téc. Adm. Renat Martins Castro Rosa

Membro da Comissão Especial Secretária da Comissão Especial